
                                  ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ                                                      Утверждено постановлением администрации 

          по благоустройству  и  санитарной  очистке  территории                               Ёмсненского сельского поселения 

                      территории Ёмсненского сельского поселения                                                  №  25 от 12.04.2018 года 

                                                 на 2018 год 

 

№ 

п/п 

 

Мероприятие 

(вид работ) 

 

Объем  

(работ) 

 

 

Адрес  

(улица) 

 

 

 

Т
р
у
д

о
в
е 

р
ес

у
р
сы

 

ч
ел

. 
 

     

 

, 
 м

ех
ан

и
зм

ы
, 

и
н

в
ен

та
р
ь
 

 

 

Срок 

выпол

нения 

работ  

 

Должност 

ное лицо, 

ответствен

ное за 

благоустро

йство 

территори

й 

 

 

Ответств

енный 

исполни 

тель 

1 Приведение в нормативное состояние 

прилегающих территорий бюджетных 

учреждений и социально значимых объектов 

(школы, детсады, ФАП, ДК, библиотеки, и 

др.) 

 

3 (га) 

0,1  

0,4 

0.1 

 

1 

0,2 

0.2 

0.2 

 

0.5 

0.2 

0.4 

0.1 

0.5 

 

1 

0.1 

0.3 

с. Армѐнки: 

школа 

ФАП 

ДК 

библиотека 

с. Ёмсна: 

школа 

ФАП 

библиотека 

детсад 

п. Лужки: 

детсад 

ФАП 

спортзал 

библиотека 

Дом культуры 

д.Клементьево: 

детсад 

ФАП 

ДК 

 

20 

2 

2 

1 

 

100 

2 

1 

3 

 

10 

1 

2 

1 

3 

 

4 

1 

3 

 

Трак-

тор – 

4, 

вилы, 

грабли, 

метлы  

 

до 

04.05 

 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов, 

Директор 

МКУ 

«АХЦ»  

 

руководи

-тели  

учрежден

ий 



0.3 

 

библиотека 1 

 

2 Приведение в нормативное состояние мест 

отдыха,  озелененных территорий 

1,0 (га) 

0,3 

 

с.Арменки – 1  

с. Аминево - 1 

 

25 

10 

 

Трак-

тор – 2 

Вилы, 

лопаты 

до 

05.09 

 

 

 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов, 

Директор 

МКУ 

«АХЦ» 

руководи

-тели 

учрежден

ий 

жители 

3 Вырубка поросли кустов и деревьев, уборка 

деревьев, создающих угрозу, вывоз и 

утилизация 

1,0 (га) 

0,4  

Парк с.Арменки, 

Парк с. Аминево  

 

30 

15 

Тракто

р-1 

Пилы, 

топроы 

до 

05.09 

 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов, 

Директор 

МКУ 

«АХЦ» 

Зам. 

главы  

админист

рации 

4 Приведение в нормативное состояние, 

ремонт памятников, обелисков, прилегающих 

территорий 

 

1 (шт) 

1 

1 

1 

1 

п. Лужки  

с. Емсна  

с. Аминево 

д. Клементьево  

с. Арменки 

10 

12 

5 

5 

15 

 

Строй

матери

алы, 

грабли, 

вилы 

до 

05.05 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов 

директор 

МКУ 

«АХЦ» 

Зам. 

главы  

Админис

трации, 

ведущий 

специали

ст 

5 Приведение в нормативное состояние: 

фасадов зданий,  

малых архитектурных форм  

5 (шт.) населенные пункты 

поселения 

10  до 

05.08 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов 

населени

е 

руководи

-тели 

учрежден

ий 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приведение в нормативное состояние 

прилегающих территорий, принадлежащих 

индивидуальным предпринимателям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приле-

гаю-

щая 

терри-

тория 

 

 

 

 

 

 

 

с.Арменки: 

ИП Симон А. 

п. Лужки: 

ИП Гебеков К.М. 

ИП Симон А. 

с. Емсна: 

ИП Яндиева М.С. 

ИП Яндиева Ф.А. 

ООО «Нерторг» 

д. Клементьево: 

ИП Батыгин А. Е. 

ИП Козлова Г Н. 

 

2 

2 

 

2 

2 

 

3 

3 

1 

1 

3 

грабли, 

вилы 

до 

01.06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководи

тели и 

работник

и  

предприя

тий 

 

 

 

 

 

 

7 Приведение в нормативное состояние 

прилегающих территорий  с/х и  

промышленных предприятий 

приле-

гаю-

щая 

терри-

тория 

КФХ Соколов С.В. 

 п. Лужки 

КФХ Соколов В.А.  

п. Лужки 

КФХ СоколовИ.В. 

п. Лужки 

КФК Семенов В.Т. 

с. Арменки 

КФК Семенов Ю.В. 

с. Арменки 

ЗАО «Армѐнский 

кирпичный завод» 

2 

25 

 до 

15.06 

 

 

 

Руководит

ели 

предприят

ий 

 

 

 

руководи

тели 

предприя

тий 



8 Приведение в нормативное состояние 

прилегающих территорий частных 

домовладений   

15 (шт) 

70 

10 

30 

80 

5 

1 

1 

15 

90 

70 

1 

15 

15 

5 

1 

3 

3 

с. Аминево 

с. Арменки 

д. Власово 

д. Ежово 

с. Емсна 

д. Запогостье  

д. Захарово 

с. Ивановское 

п. Кирпичный  

д. Клементьево 

п. Лужки 

д. Мелехово 

д. Мельниково 

д. Мозгуново 

с. Пирогово 

д. Сокерино 

д. Тенихино 

д. Толбухино 

15 

70 

10 

30 

80 

5 

1 

1 

15 

90 

70 

1 

15 

15 

5 

1 

3 

3 

техник

а для 

выво-

за 

мусо-

ра 

до 

07.05 

Вед. 

специалист  

Населени

е, 

старосты, 

ТОСы 

9 Ремонт, приведение в нормативное состояние 

дорог, подъездных путей 

 

 

 

 

 

 

0,4(км) 

0,3 

 

0,4 

 

0,5 

 

2,0 

д. Клементьево 

ул.Октябрьская 

подъезд к п. Кирпичный  

п. Лужки 

ул. Центральная 

с. Ёмсна 

пер. Первомайский 

с. Арменки 

ул. Советская,  

ул. Центральная, 

ул. Молодежная,  

переул. Школьный, 

ул. Школьная 

 

3 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

автомб

иль-1, 

грей-

дер -1 

до 

01.08 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов, 

директор 

МКУ 

«АХЦ» 

По 

договору 

 

10 Вырубка поросли кустов и деревьев вдоль 

проезжей части дорог 

1,0(км) с. Ёмсна 

с. Арменки 

30 техник

а для 

выво-

до 

07.09 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Зам. 

главы 

админист



за 

мусо-

ра, 

пилы, 

топоры 

Лобов, 

Директор 

МКУ 

«АХЦ» 

рации  

11 Приведение в нормативное состояние 

кладбищ, вырубка поросли деревьев и кустов 

 

1(шт) 

1 

1 

с. Арменки 

д. Пирогово 

с. Ёмсна 

20 

10 

15 

трак-

тор -4, 

до 

15.06 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов 

населени

е, 

старосты 

12 Уборка несанкционированных свалок и  

приведение в надлежащее состояние мест 

сбора мусора 

 

1 (шт) 

1 

1 

 

п. Лужки, 

п. Кирпичный 

 

1 

2 

1 

 

трак-

тор -4 

автомо

биль -1 

до 

01.08 

 Директор 

МКУ 

«АХЦ» 

населени

е, 

председа

тели 

ТОС, 

старосты 

13 Снос ветхих строений 

 

1 (шт) С. Аминево 

 

1 трак-

тор -2 

до 

01.09 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов 

населени

е, 

председа

тели 

ТОС, 

старосты 

14 Устройство цветников 

 

 

10 (шт) населенные пункты 

поселения 

30  до 

01.06 

Вед. 

специалист 

населени

е, 

председа

тели 

ТОС 

15 Посадка  зеленых насаждений 25 (шт) Д. Клементьево 

С. Ёмсна 

С. Арменки 

с. Ёмсна 

10 

10 

10 

10 

 до 

09.05 

Ведущий 

специалист  

Ведущий 

специали

ст 

16 Проведение субботников террит. 

поселе

ний 

населенные пункты  

 

250 трак-

тор -5 

по 

необхо

димост

и 

Зам. главы 

администр

ации С.А. 

Лобов 

Ведущий 

специали

ст 



Вед. 

специалист

, 

ТОС 

17 Участие в общерайонных субботниках, 

Всероссийском экологическом субботнике 

«Зеленая Весна». 

 

террит. 

поселе

ний 

С. Арменки 

С. Ёмсна, 

П. Лужки, 

Д. Клементьево 

С. Аминево 

250 трак-

тор -5 

21.04.1

8 

Специалис

ты 

администр

ации, ТОС 

Ведущий 

специали

ст 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


